
令和 7 年 3 月 

FAX 利用廃止のお知らせ 
 

（公社）日本河川協会 
 
 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 当協会では、政府のＦＡＸ利用見直しの方針を踏まえ、業務の効率化を図
るべく令和 7 年 3 月末をもちまして、FAX の利用を原則として廃止すること
といたしました。 
 
 これにより、名刺・メール署名に含まれております FAX 番号は、不達とな
り FAX の受信はできなくなりますのでご注意ください。 
 
 今後、当協会及び担当者へのご連絡は、以下に記載のメールアドレス宛に
いただきますようお願いいたします。 
 ご不便をお掛けして申し訳ございませんが、ご理解ご協力のほど、よろし
くお願いいたします。 
 
担当者別メールアドレス 
 出版物に関すること：tosyo@japanriver.or.jp 
 月刊誌「河川」の購読に関すること：kasen@japanriver.or.jp 
 その他：kyokai@japanriver.or.jp 
 


